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D e h r im ia
N a u k o w e g o

(tp). tirów, 11 grudnia. W  stolicy okrę
gu Galicji, Generalny Gubernator Dr. Frank 
dokonał we czwartek otwarcia nowego In
stytutu Naukowego, którego prara przynie
sie na szerokich obszarach wschodniej Eu
ropy bezcenne błogosławieństwo Instytutu 
Behringa dla zwalczania tyfusu plamiste
go.

Wybitni lekarze niemieccy wzięli udział 
w tej uroczystości, posiadającej doniosłe 
znaczenie nietylko dla samego Generalnego 
Gubernatorstwa. Uczeni zebrali się równo
cześnie na posiedzenie, oby z okazji otwar
cia tego nowego Instytutu badać, omówić 
poczyniono przez siebie doświadczenia.

Generalnego Gubernatora powitał w 
gmachu Teatru Lwowskiego Gubernator 
Okręgu Galicji, dr W&chtes; w obecności 
wysokich przedstawicieli włada wojsko
wy oh i partyjnych, jak również reprezen
tantów armij sprzymierzonych z Niemca
mi. Dr. Wach ter w swem przemówienia po- 
witalnem podkreślił, iż Lwów może się.po
szczycić posiadaniem w swych murach In
stytutu, mającego za zadanie wytępienie' 
epidemji, zagrażającej kontynentowi euro
pejskiemu od wschodu.

Generalny Gubernator Dr Frank w swej 
mowie inauguracyjnej przypomniał, że na 
przestrzeni dziejów, każda wojna w nie
zwykłej mierze sprzyjała rozszerzaniu się 
chorób zakaźnych. Już w starożytności 
powracające oddziały Aleksandra W iel
kiego zawlokły trąd do Europy. Zalew 
mongolski w wiekach średnich przyniósł 
z wnętrza A zji dżumę, a najstraszniejsze 
choroby weneryczne szerzyły się od niepa
miętnych czasów najsrożej po wojennych 
szlakach.

Wojna przeciwko Rosji Sowieckie] 
w niezwykłym stopniu zaktualizowała 
zagadnienie zwalczania tyfusu plami
stego, przyczem juz w roku 1939 zaini- 
cjonowano energiczne wysiłki, celem 

wytępienia epidemji na obszarze 
Generalnego Gubernatorstwa.

Nowym symbolem niezmordowanych wy
siłków skierowanych ku zwalczaniu tyfusu 
plamistego, jest Instytut Behringa we Lwo
wie, który dostarczy w najszerszej mierze 
broni do skutecznego wytępienia tyfusu 
plamistego. Po wyrażeniu serdecznego po
dziękowania pod adresem zarówno Guber
natora Dr. Wachtara, jak i lekarzy ora* 
uczonych, współpracujących z całem po
święceniem nad zadaniami Instytutu, Dr. 
Frank zakończył swoje przemówienie na
stępuj ąeemi słowami:

„Otwarcie tego Instytutu Jest 
szczęściem dla całego Wschodu".

Zkolei prof. Dr. Blome, delegat central
nych władz dla spraw zdrowia w Berlinie, 
wygłosił zwięzłą, »  obfitującą w interesu
jące szczegóły, naukową prelekcję na temat 
zwalczania chorób zakaźnych w czasie

wojny. Przypomniał, że trąd i dżuma,
czarna ospa i cholera, tyfus plamisty i  gry
pa, wieczne i nieodstępne towarzyszki 
wszelkich wojen, zabierały o wiele więcej 
ofiar, aniżeli śmiercionośna broń.

Szczególną uwagę poświęcił prof.
Dr. Blome tyfusowi plamistemu, któ
ry niczem nie zwalczany srożył się 
zawsze zarówno w wojsku, jak i 
wśród jeńców oraz ludności cywilnej.

Największa epidemja? tyfusu plamistego pa
nowała w Rosji w latach 1918—1921. Zapa
dło na nią 25—30 mil jonów ludzi, a z tego 
10—12 procent było wypadków śmiertel
nych. Fakt, że roznosicielką tej okropnej

choroby jest wesz odzieżowa, odkryto do
piero w roku 1919.

W  obecnej wojnie umiano jnż stosować 
skutecznie profilaktykę, zabezpieczającą 
przed tyfusem plamistym. ' Jest to owoc 
pTacy uczonych niemieckich. Środków, le
czących tę chorobę, nauka jeszcze nie zna. 
Medycyna nie umie jej leczyć, lecz posia
da już niezawodne sposoby na uchronienie 
się przed nią.

Szczepienie ochronne, dokonywana 
metodą prof. Weigla, okazało się zba

wienne.
Dowiodły tego przeprowadzone próby. Na 
160.000 zaszczepionych osób personelu, za

angażowanego do walki z tyfusem, zacho
rowało zaledwie 30, a przebieg choroby byl 
bardzo lekki. Nauka jest dopiero u progu 
swych poczynań, których celem jest pewne, 
a przytem łatwe i dla wszystkich dostępne 
uodpornienie przeciw zarażeniu tyfusem 
plamistym. Do tego wiedzie żmudna droga 
przez mozoły, trudy i badania ludzi nauki.

Zwiedzenie rozległych pomieszczmi w do
mu przy ul. Zielonej we Lwowie dało spo
sobność do zapoznania się z metodami wy
twarzania szczepionki ochronnej. Szcze
pionkę tę uzyskuje się z treści jelit wszy, 
sztucznie zarażonych tyfusem plamistym, 
według metody Weigla, a równocześnie 
także według nowych metod z żółtka jaj 
kurzych, znajdujących się w sianie wylę; 
gu. W  kulturach Instytutu hoduje się -i 
sztucznie zaraża setki tysięcy wszy, służjh 
cych następnie jako materiał dla uzyska
nia szczepionki.

Naturalnie wszystkie osoby, zatrudnione 
w Instytucie musiały się poddać szczepie
niu. Szczepionka daje absolutną gwaran
cję, że osoby, dotknięte chorobą, powrócą 
do zdrowia bez większych szkód.

Obok miecza, który ochroni Europę przed 
dżumą komunizmu, stanęła nauka celem 

| ochrony zdrowia ludności naszego konty- 
‘ nentu przed biczem Wschodu.

Z n iszcz*  przeszło a  czoigdm s o io ie d tt
Postępy niemieckiego kontrataku w rejonie Kalinin-Toropez.

Berlin, 11 grudnia. Kontrataki niemiec
kie w rejonie Kalinin—Toropez^ zrobiły 
znaczne postępy. Bolszewicy ponieśli cięż
kie straty, pozatem zostali zmuszeni do 
skoncentrowania wszystkich rozporzą- 
dzalnych sił na bezpośrednio zagrożonych 
odcinkach frontu.

W  związku z tem również na połud
niowy wschód od jeziora llmeń 
osłabła w widoczny sposób w dniu 
8 grudnia zaczepna działalność bol
szewików. mająca za zadanie zwią

zanie sił niemieckich.
Tylko na jednem miejscu bolszewicy usi
łowali zaatakować pozycję niemiecką 
przy użyciu około 20 czołgów, dokonują
cych wypadów z obszarów leśnych. Atak 
ten, jak się dowiaduje DNB z miarodaj
nych kół wojskowych — po zniszczeniu 
5-ciu czołgów załamał się. Podobny los 
spotkał dwa dalsze wypady, które odparto 
wśród ciężkich strat dla bolszewików.

Na innych odcinkach rozbito ogniem 
artylerii formacje piechoty i czołgów

bolszewickich, znajdujące 
cjach przygotowawczych.

Niemieckie oddziały wypadowe zni
szczyły 10 stanowisk bojowych I 

wzięły do niewoli Jeńców.
Sowieckie oddziały wywiadowcze ponio
sły ciężkie straty wskutek min i ognia ar
tylerii. Utarczki te, posiadające jedynie 
lokalne Znaczenie, były poprzedzone za-

się na pozy- ciętemi walkami obronnemi. Przez 10 dni 
przypuszczali tam bolszewicy nieprzerwa
ne ataki przy użyciu znacznych sił. Wszyst
kie ataki # bolsewickie zostały jednak od
parte. Już do dnia 7 grudnia zniszczono 
przy tem znacznie więcej jak 150 czołgów 
bolszewickich. Częstokroć rozbijano ko
lumny wypadowe bolszewików jnż na po
zycjach przygotowawczych lub w czasie 
rozwijania swych akcyj.

Zestrzelono 62 sai joloty.
Berlin, U  grudnia. Jednostki niemiecki* 

lotnictwa bojowego, działające na połud
niowym odcinku frontu wschodniego do
wiodły w ciągu wtorkowej akcji ponow
nie, iż są zdolne natychmiast i przebojo
wo' odeprzeć wszelkie wysiłki lotnictwa 
sowieckiego, które przy udziale licznych 
jednostek bojowych zamierzało współ
działać w akcji bojowej w terenie, ,Jak 
już obecnie wiadomo, zarówno w rejonie

Przemówienia rad|oweministrów 
Ribbentrogm, Ciane i Tani.

Berlin, 11 grudnia. Minister spraw za
granicznych Rzeszy von Ribbentrop,oraz 
ministrowie spraw zagranicznych Włoch: 
Ciano i Japonji: Tani, wygłoszą w dniu

11 grudnia przemówienie radjowe do na
rodów państw, uczestniczących w pakcie 
trzech mocarstw.

Kaukazu, jak i na odcinku między Donem 
i Wołgą zestrzelono ogółem 45 samolotów 
sowieckich.

Niezależnie więc od 16 samolotów, ze
strzelonych na środkowym^ odcinku fron
towym, o czem już donosiliśmy — oraz 
jednego aparatu, zestrzelonego na odcin
ku morza Lodowatego, bolszewicy utraci
li w dniu 8 grudnia br. łącznie 62 samolo
ty. Dziewięć niemieckich samolotów nie 
powróciło z lotów wypadowych.

Na froncie północnym, mimo opadów 
śnieżnych i  wielkiego mrozu, lotnictwo 
niemieckie w dalszym ciągu znajduje się 
w  ataku. Samoloty nurkowe bombardo
wały w dniu 9 grudnia sowieckie baterje 
nadbrzeżne na półwyspie Rybackim. —- 
Wśród bardzo gwałtownego ognia artyle
r ii przeciwlotniczej obrzucono i zniszczo
no w szerokim stopniu bombami ciężkie
go kalibru rozbudowane stanowiska. My
śliwcy niemieccy, osłaniający tę akcję, 
nie natknęli się na lotników sowieckich i 
wszyscy powrócili do swych baz.

f lę  kw ejt Szwadron ivto$klcl kawaUrji w ataktt zu* famęte. mechoditim. Pp  jkSoOmW « r  pbeocó
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Rozbicie grupy nieprzyjacielskiej 
w obszarze rzeki Terek.

Nowe pokaźne straty w czołgach sowieckich.
Berlin, U  grudnia. Naczelna komenda 

nHeiriieckllfoh sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FU h rera w dniu 10 grud
nia*

Na obszarze Tereku wojska niemieckie 
rozbiły w koncentrycznym ataku nieprzy
jacielską grupę bojową. Udaremniono 
miejscowe działania nieprzyjacielskie. Po
między Wołgą a Donem siły nieprzyjaciel
skie,, którym udało sfe włamanie, otoczo
no i zniszczono.

Oprócz tego bolszewicy ponieśli w cza
sie kontynuowania swych daremnych 
ataków ponownie wysokie straty. Straci
li oni 8 i 9 grudnia tylko na tym odcinku 
104 czołgi. Pomimo gwałtownej obrony 
oddziały piechoty i wojsk pancernych od
rzuciły nieprzyjaciela dalej do tyłu w 
wielkim łuku Donu, odparły kontrataki 
i zniszczyły 16 czołgów sowieckich. Na 
środkowym odcinku frontu wschodniego 
kontynuuje v  dalej skutecznie własny 
atak. Wziąto do niewoli setki jońców i 
zdobyto liczną broA. Odparto kontrataki 
nieprzyjaciela. Formacje samolotów bojo
wych i nurkowców zwalczały oddziały 
nieprzyjacielskie I cele kolejowe. Forma

cje wypadowe pewnej dywizji polowej 
wojsk lotniczych zniszczyły 59 bunkrów i 
stanowisk bojowych, W  eznele tyoh walk 
oraz na południe od jeziora llmeA bolsze
wicy stracił! łącznie 72 czołgi.

W  Cyrenajco niemieccy lotnicy bojowi 
zaatakowali lotnisko w Dernie i zniszczy
li 7 samolotów na ziemi. W  Tunisie ze 
względu na złe warunki atmosferyczne 
tylko miejscowe działania bojowe. Wy
pad czołgów nieprzyjacielskich na połud
niowy-zachód od Tebourba odparto krwa
wo. 8 czołgów częściowo wskutek ataku 
samolotów bojowych z&Jeło się płomienia
mi. Samoloty bojowe trafiły cletkfeml 
bombami statek handlowy średnio! wiel
kości w porcie Bougte I zwalczały nieprzy
jacielskie bazy lotnicze * wielkim tukę* 
sem.

Myśliwcy nocni i artylerja przeciwlotni
cza zestrzelili ubiegłej nocy w ezaale prze
lotów bombowców brytyjskich ponad ojb- 
sadzonemi obszarami zachodnłoml w kle* 
runku północnych Włoch trzy samoloty.

8-go grudnia napotkano przy ujściu Ql- 
randy mały brytyjski oddział sabotaty- 
stów I unicestwiono go w walet.

Tajne posiedzenie na temat Doriana.
Sztokholm, 11 grudnia. We czwartek an

gielska Izba Gmin zebrała się na taj nem 
posiedzeniu, celem omówienia sprawy Dar- 
lana, W  londyAskioh kołach politycznych 
twierdzą z wszelką pewnością, iż sam Chur
chill złoży odnośne oświadczenia.

W  poprzedzającenn publicznem posiedze
niu Izby Gmin, szereg członków parlamen
tu kilkakrotnie zwróciło sie do ministra 
opraw zagranicznych Edena z wezwaniem 
złożenia w tej sprawie publicznego oświad
czenia. Odpowiedź Edena miała brzmieć: 
Jeżeli chodzi o sprawę Darlana, to opinja

publiczna znajduje sie i nadal znajdować 
się będzie pod wpływom prezydenta Sta
nów Zjednoczonych, a oświadczenia, które
sam złożyłem w Izbie tGmin, nie mogą byó 
udostępnione publiczności.

Fala aresztowań w Algierze.
Tanger, 11 grudnia. Z polecenia Darlana 

władze amerykańskie aresztowały w Al
gierze kilku Ganilistów. Niektórych Gaul- 
listów, przybyłych parowcem, Amerykanie 
uwięzili natychmiast.

Silae japońskie ataki powietnae 
aa południowym Pacyfiku.

Berlin, 11 gnidnia. JapoAskle formacje 
lotnicze zalakowały powtórnie z pełnym 
sukcesem w dniu 9 grudnia północno ame- 
rykaAskie bazy marynarki I lotnictwa na 
południowo-zachodnim Pacyfiku.

Szczególnie skuteczny atak był skierowa
ny przeciwko punktowi oparcia Suva na 
wyspach brytyjskich Fidżi, zajętych przez 
wojska północno-amcrykańskie.

Japońscy lotnicy bojowi przeprowadzili 
nalot kilkoma falami na port i na lotnisko, 
położone na wschód od miasta. W porcie 
zakotwiczona była pewna pólnocno-araery- 
kańska grapa kontrtorpedowców, która o- 
twarła na japońskie samoloty gwałtowny 
ogień obronny. Mimo to udało się japoń
skim lotnikom zatopić bombami w locie 
zniżonym dwa z tych kontrtorpedowców, 
trzeci zaś musiał z powodu powstałego na 
nim pożaru, wjechać na mieliznę. Na lot
nisku Suvy zburzono 14 północno-amery- 
kańskich samolotów. Z ataku ua w^spy Fi
dżi nie powrócił tylko jeden japoński sa
molot.

Równie ciężki atak zwrócony był prze
ciwko Noumea na wyspie Nowa Kaledo- 
nja. Znajdujące się tam zakłady przemy
słowe, składające się z kilku hut i stalow
ni, ucierpiały już znacznie podczas poprze

dnich ataków Japończyków. Na nie także 
moloty japońskie przeleciały w locie zniio* 
moloty japońskit przeleciały w locie zniżo
nym nad dzielnicą przemysłową miasta i 
zrzuciły tu prawdziwy grad bomb na fa
bryki. Silne eksplozje i rozległe pożali 
świadczyły o tem, że botnby japońskie zna
komicie trafiły swe cele.

Zkolei japońskie samoloty zaatakowały 
dzielnicę portową, zatapiając jeden trans
portowiec o pojemności 4.000 brt- 2 żaglow
ce żeglugi przybrzeżnej oraz kilka lientug. 
Jeden australijski kontrtorpedowiee, który 
chciał wypłynąć z portu podczas tego ata
ku lotniczego, został zaatakowany i zapa
lony przez japoński samolot bojowy. Pod
czas odlotu po ukończeniu ataku na Nou
mea zdołano stwierdzić, że kontrtorperdo- 
wieo leżał nieruchomo w wodzie, przechy
liwszy się mocno na bok i że załoga spie
sznie go opuszczała.

Podr6i delegacji tureckie) 
do Węgier.

Stambuł, U  grudnia. W  najbliższych
dniach uda sdę na Węgry delegacja ture
cka, celem podjęcia rokowań w sprawie za
warcia układu handlowego.

Odnowienie taboru kolejowego ' 
w Hiszpanjl.

Madryt, 11 grudnia. W ramach odrestau
rowania oraz nowej bud wy taboru kole* 
jowego w Hiszp-anji zdołano od ceas-u za~< 
kończenia wojny domowej ilość zdolnych 
do użytku parowozów i wagonów w zasaor 
niczyeh zarysach doprowadzić do stanu 2 
przed wojny domowej.

Obecnie koleje hiszpańskie dyspompą 
przeszło 2.550 parowozami, 3.168 wagonapni 
osohowemi oraz 69.392 wagonami towafro- 
wemi. Z końcem roku 1938 w stanie zdol
nym do użytku znajdowało się jedynie 
1-837 parowozów, 1.047 wagonów osobowych 
1 41.700 wagonów towarowych.

W kilkuwierszacfi.
W  nocy na czwartek lotnicy brytyjscy ponow

nie naruszyli terytorjum Szwajcarji. W  szeregu 
miejscowości, jak np. w Bazylei, Bernie, Lo
zannie, Genewie i Zurychu zarządzono alarm lot
niczy.

♦

Onegdaj przemawia} generał Franco. Przemó
wienie głowy państwa hiszpańskiego znala
zło silny oddźwięk w Portugal ji, gdzie koła po
lityczne stolicy żywo ją omawiają. Przy tej oka
zji zwraca się uwagę na ostatnią mowę prom jera 
Portugialji Saiazara, który zajął identyczne stano
wisko.

Szereg poczytnych dzienników w Stanach Zjed
noczonych krytykuje późne podanie do wiado
mości sprawozdań z Pearl Harbour. „New York 
Herald Tribune“ pisze, iż Japończycy w zasadzi# 
osiągnęli to co zamierzali. „Baltimore Sun** niów), 
i ł  obecne sprawozdanie wywołuje u Ameryka
nów równie wielki wstrząs, jak przed rokiem spo
wodowało samo wydarzenie.

JWoski komunikat wojenny.
Rzym, 11 grudnia. Główna kwatera wło

skich sił zbrojnych komunikuje:
Na froncie Cyremajki działalność artyle

ryjska. W  c<iXasio ataków idemieckich sa
molotów bojowych na pewne lotnisko 
wzniecano poża,r na 7 samolotach brytyj
skich, znajdujących się na żiemi.

W  Tunisie ożywiona działalność wywia
dowcza naszych oddziałów. Na zachód od 
Tebourba odrzucono wypad nieprzyjaciel
skich czołgów. Zniszczono kilka czołgów.

Nieprzyjacielskie samoloty bombardowa
ły  Turyn ponownie ubiegłej nocy. Liczne 
budynki zostały trafione i zawaliły się. 
Wywołano licene pożary. Ogólne szkody są 
bardzo wielkie* Liczba ofiar uprzedniego 
ataku wynosi — jak dotychczas stwierdzo
no -- 65 zabitych i 112 rannych. Straty po
niesione ostatniej nocy jeszcze nie są 
znane.

Pewna formacja 105-tej grupy samolotów 
torpedowych pod dowódatwemh kapitana 
lotnictwa Urbano Mianzigti przeprowadziła 
wczoraj śmiały atak na nieprzyjacielskie 
okręty w przystani Algieru, przyezem mu
siała pokonać szczególnie niekorzystne wa
runki atmosferyczne. Dwa okręty o pojem
ności 16.000, względnie 10.000 brt. zostały 
trafione i eksplodowały. W  walce, która 
nastąpiła potem z myśliwcami nieprzyja
ciel skiemi, zestrzelano jeden samolot typu 
„Curtiss“. Wszystkie samoloty powrócdly 
do swej bazy.

Wymiana towarowa pomiędzy 
Włochami a Rumunję.

Rzym, 11 grudnia. W  nowych włosko-ru- 
muAskfch układach gospodarczych ustało, 
no wymianę towarów na rok 1913, przy
ezem przewidziano znaczne podwyższenie 
ogólnej wymiany.

Rumunja dostarczać będzie przedewszyst- 
kiem materjałów pędnych i piroduktów rol
niczych, względnie produktów zwierzęcych, 
Włochy natomiast w zamian za to odda
wać będą produkty swego przemysłu che- 
miczno-farmaceutycznego, maszynowego i 
włókienniczego.

Lista strat aljanckiej marynarki.
Lizbona, 11 grudnia. Według listy strat, 

opublikowanej przez departament mary- 
narki, wojna morska pochłonęła dotych
czas 2811 ofiar z pośród członków marynar
ki handlowej Stanów Zjednoczonych. Z 
liczby tej 463-ch marynarzy podano jako 
zabitych, a 2348 jako zaginionych.

Admiralicja brytyjska podaje do wiado
mości stratę trzech łodzi strażniczych, a 
mianowicie „Canns", „Bengali“ i „Spam
era d“, które zostały stracone w Lagos 5-go 
grudnia z powodu zapalenia się nafty. — 

^iBraytem były także ofiary w ludziach.
Poza tem i jednostkami flota bryt straci

ła siódmą łódź z pośród samej tylko klasy 
oU“. Poprzednio bowiem zatopiono już ło
dzie podwodne: „Undime“, „Osk“. „Untaun- 
ted“% „Union”, „Urge“ i „Upholder”. Poje
mność łodzi podwodnych tej klasy wynosi 
540 ton w stanie wynurzenia, a szybkość 
ich dosięga 11,2 węzły.

Monopole państwowe w Rumunfl.
Bukareszt, 11 grudnia. Dziennik urzędo

wy ostatnio opublikował ustawę w sprawie 
zarządu I użytkowania praw monopolo
wych państwa rumuńskiego przez autono
miczny zarząd monopoli państwowych 
(CANI).

Zarządem objęte są następujące monopo
le: tytoniowy, wyrobów tytoniowych, soli, 
zapałek, materjałów wybuchowych wszel
kiego rodzaju dla handlu, bibułek do papie
rosów, kart do gry i innych artykułów lo
teryjnych, ponadto aparaty elektryczne, 
mechaniczne lub chemiczne, służące do wy
twarzania ognia, jak zapalniczki, kamienie 
itd., z wyjątkiena krzemieni i knotów. Za
rząd monopolami przez autonomiczny za
rząd monopoli państwowych wykonywany 
będzie pod nadzorem ministerstwa skarbu.

W  rodzinie hrabiów Cz. —- eksmagnatów o- 
siadłych od wiek wieków na Podolu — istniała 
legenda, przekazywana z pokolenia na pokole
nie, iź śmierć któregokolwiek z członków trj 
możnej rodziny poprzedzana jest zawsze uka
zaniem się białej owcy.

Czasami ta owca bywała tylko wizją, przelot
nym, nieuchwytnym cieniem, a czasami żywem 
stworzeniem z krwi i kości, lecz stale pojawiała 
się jako zwiastun nieszczęścia.

Przed wielu, wielu laty hrabina Cz. —- pruł 
marszałkowa, jak tytułowano wówczas wdowy po 
marszałkach szlachty — 90-letnia staruszka, opo
wiadała nieraz, jak to podczas balu wydawanego 
w dzień imienin męża, na św. Jana, rozbawieni 
goście ruszyli o świcie białym mazurem do par
ku i ku zdumieniu wszystkich zobaczyli cień owcy 
spacerujący w tę i w tamtą stronę po dachu je
dnej z baszt starego zamczyska.

Zjawa, ozłocona wschodzącem słońcem, wyda 
wała się bardzo realna i była tematem wielu 
komentarzy.

W  kilka godzin po tem widzeniu senior rrdu 
Cz., pan marszałek, zmarł na aneiwryzm serca.

A o tym panu Marszałku krążyło wiele aneg
dotek. Pan całą gębą, człowiek nieskazitelnej pra
wości, lecz niezbyt rozgarnięty i pełen starodaw
nych przesądów, nie szedł wcale z duchem cza
su. Gdy sąsiad jego ~  właściciel licznych wło

ści —  wysłał syna na uniwersytet, na medy
cynę, spytał się drwiąco:

— Czy i tego młodszego syna ma pan zamiar 
kształcić na doktora?

— O nie —  odrzekł zapytany. —  Ten młod
szy na doktora za głupi. Ten będzie marszałkiem 
szlachty...

Wprawdzie anegdotka nie mówi, czy pan mar
szałek zrozumiał złośliwą aluzję. Wierzmy, że 
nie zrozumiał. Zbyt był pyszałkowaty I pewny 
siebie.

W ielki elegant twierdził z przekonaniem, że 
lepiej mieć fałszywy charakter, niż fałszywe man
kiety przy koszuli. A  zmieniał je dwa razy dzien
nie.

Upierał się przy staromodnym krojn fraka.
mówiąc:
—  Ja nie parwenjusz. Na starym hrabim stary 
frak, na nowym hrabim nowy frak.

Koniarz I sportsman oświadczył się przyszłej 
małżonce w sposób oryginalny. Towarzysząc jej 
w konnej przejażdżce*, gdy nadjechali nad głę
boki rów pełen wody, wyciągnął rękę przed sie
bie i rzekł:

—  Bierz-no panna tę przeszkodę, a w  nagrodę 
zostaniesz moją żoną...

Panna nie zawahała się. Gra była warta świe
cy. Podcięła konia szpicrutą i hyc przez prze
szkodę.

No, niewiadomo czy była z nim szczęśliwa. 
Różnie o tem mówiono, gdyż pan marszałek był 
bardzo despotyczny i flegmatyczny.

Spokojnie przyglądał się, gdy młoda żona. z
pomocą kilku lokai i pokojówek, zaczęła prze
stawiać meble w. pałacu według swego widzi

misie I słowem nie zdradził, esy ta smiana jest 
mu na rękę.

Ale jak tytko ukończono ciężką I żmudną pili
cę, rzekł:

— No, dosyć już tej rozrywki. Teraz należy
poprzenosić wszystko na dawne miejsca...

Ale wróćmy do owcy. Do tego zwiastunu nie
szczęścia.

Jedna z synowych pana marszałka, spędzając 
lato na Podolu u rodziny męża, opowiadała, 
zalewając się łzami, w jaki to sposób, w dzień 
śmierci je j trzyletniego synka, zobaczyła białą 
owcę w pałacowej łazience.

A dodajmy nawiasem, że ta łazienka przero
biona była z kaplicy. Kaplica Ittnlały po sta
rych zamczyskach, ale o łazienkach nikt nawet 
wtedy nie marzył.

W  pierwszej chwili przez myśl je j ni# przeszło, 
by ta owca była zwiastunem czegokolwiek, Zdzi
wił# się skąd się tu wzięła, zaczęła straszyć 
stworzenie, powiewając nań ręcznikiem i wypę
dziła za próg, do sieni.

Ale jak tylko przymknęła drzwi, struchlała > 
przerażenia. Przypomniała sobie nagle tę legen
dę, więc chcąc się przekonać, czy ta owca była 
przywidzeniem czy rzeczywistością, wypadła za 
nią z patacu.

Lecz owcy już nigdzie nie było. Znikła tak, 
jak się pojawiła, w sposób niezrozumiały.

A gdy powróciła do pokoju chorego synka, 
był już w agonji...

Samochodowy wypadek, w  którym postradał 
życie jeden z wnuków pana maraiałka, hrabia 
August, spowodowany był przez białą owcę, któ
ra wpadła pod maszynę..

Czy pan o tem zły szał?
Strawna katastrofa autobusowa

w  Brazylji.
Jak podaje agencja EFE w Pernabuko, pewien 

autobus w czasie jazdy stanął w płomieniach —1 
przyezem 20 osób żywcem spłonęło. Dalszych 
6-ciu podróżnych odniosło poważne oparzenia.

Zagadka dla lekarzy.
(10 W  htaapańsdtled miajaoawości Suito Stuarta nie

dawno 18-letaia daiowtayna. Ody nastopaittgo dni* 
cl#ło smarłej supełmi* nie zmieniło eię 1 nie zeeotyw- 
4 lało. a na twarzy pazosUi y normalne kolory, miej- 
ooowy probo£toz nie chciał pogrzebać smajriej, mimo, 
ie lekarz *tw Lenda ił z#oo. W oiagu następnych dni 
obserwowano nadal oialo zmarłej daiewozyny i etwior- 
dssono. la ule naszły w niatn Ładne zmiany, zmamio- 
onJaee śmierć. Mięśnia zachowały ową elastyczność, 
«  twarz twletą barwą. Lek arze zajmują aią obecaii* 
•badaniem tego niecodziennego wypadiku.

Rozmawiał 100 językami.
O  W  ostatnich dudach mineta 75-tz rocaaaAo* 

on y y . Emila Krebs, radcy Legaeyjnego nrtzędm 
opraw zagranicznych. Krebs, od czasów kardynała 
Mezeofanti był największym genjuezem jęayikawym- 
Opanował otn 59 języków, któreml aupelnd* biegle 
władał. Ponadto znal cały szereg dialektów obcych 
narodów, tak. te — można oatikiem śmiało powie
dzieć — władał dosłownie stu językami. Języka 
ładautaftlego aa uczył *lą w olągu trzech tygodni.

Odkryto wiotkiego malarza.
(lt) W  całej Korwegji wielkie zainteresowanie 

wzbudziła wiadomość. Łe odkryto nieznanego dotych
czas malur&a, który od całego szeregu lat malował 
obrazy o wielkiej artystycznej wartości. Chodzi 
w tym wypadku o pewnego norweskiego małorolnego 
wieśniaka. Znawcy sztuki zupełnie przypadkowo do- 
wiedzield się o tym domorosłym artyćeie, którym 
okazał się Emil Schanke % Nes i zaproponowali ma 
wystawienie obrazów w Drontbeizn. Malarz nie obciął 
jednak pod Ładnym warunkiem wystawiać swych 
obrazów I dopiero długie namowy i przekonywani* 
poskutkowały. Wystawa, która została otwarta 1 li
stopada, zgotowała wielką niespodziankę nawet sa
memu malarzowi Z pośród 2GO obrazów, jakie zo
stały wystawione. 95 oznaczono jako sprzedane, 
a reszta w eiągu niecałej godziny została rozkupio* 
ną. Tego rodzaju wypadek zdarzył się po ra* pierw
szy w historji wystaw w Norwegii. Malarz otrzyma! 
cały szereg listów z gratulacjami, oraz zamówienia
mi. Artysta zdecydował się wobec tego urządzić so
bie atelier i poświęcić się w zupełności malarstwo.

Przewroty w Rosji krwawo odbiły się na ro
dzinie hrabiów Cz.

Zdawało się wszystkim krewnym, te len ród, 
wymordowany przez bolszewików w 1918 r., wy
gasł doszczętnie, gdy oto w 1920 r. zjawił się 
niespodzianie w Warszawie i zgłosił się do pa
łacu Krasińskich, na Krakowskiem Przedmieściu, 
młodziutki, gdyż zaledwie I I  lat liczący, pra
wnuk pana marszałka, hrabia Tomasz.

Malec „bezprizornyj“ , jak nazywano w bol- 
szewji wałęsające się bez opieki dzieciaki zdołał 
wytrzymać dwuletni głód,' nędzę, mrozy i ponie
wierkę i dobrnąć szczęśliwie do Warszawy.

Wymizerowany, rnawpół nagi szkielet, pokryty 
wrzodami i robactwem, wyglądał jak zjawa nie 
t  tego świata, jak cień koszmarny dawnego ła
dnego dziecka.

Przygarnięty przez krewnych, odżywiony, odzia
ny, opowiadał nieraz o swych dramatycznych 
przejściach, a także o nieodzownej białej owcy, 
która ukazała się w dzień śmirci ojca, matki, 
brata I sióstr.

Uciekając czwórką koni i wozem, zatrzymali 
się na jakiś czas pod lasem, by dać koniom wy
tchnąć, gdy oto jakaś zabłąkana biała owca wy
padła nagle z lasu, zbliżyła się do wozu, obie
gła parę razy w kółko i znikła.

Pod wieczór tego samego dnia zatrzymani prze# 
bolszewików, zostali wymordowani w okrutny 
sposób.

On jeden cudem ocalał, dzięki jakiejś kobiecł#, 
która zasłaniała go sobą,, mówiąc:

— Taki malczyk! Taki malczykl Darujcie m * 
życie*. tiau fc

Legenda i rzeczmiiisioac.
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Dzli obowiązuje zaclem* 
nienle od g. 15.00 do 6.30

Ruch kolejowy podczas świąt.
Kraków, 11 grudnia. Jest rzeczą zrozumiałą, że 

w czasie ćwiąt Bożego Narodzenia, pierwszeństwo na 
kolejach posiadają powracający do rodzin na krótki 
urlcp żołnierze i że wobec tego ruch dia pasażerów 
•ywilnych musi być odpowiednio ograniczony.

Pasażerowie cywilni powinni się też zaopatrzeń 
w t. zw. „Jiai\.y dopuszczenia." (Zulassungskarte), 
umożliwiające im podróż, które jednak nie dają 
bezwzględnego prawa na miejsc© i korzystania z po
ciągu. Bliższe dano o dworcach, objętych postano
wieniami o „kartach dopuszaaenia", o dniach wcho
dzących w grę i o posągach, będą Jeszcze opubliko
wane w danem miejscu.

Ilwogo wysyłający paczki świąteczne!
Kraków, U  grudnia. Celem odciążenia poczty 

I umożliwienia normalnego funkcjonowania oso
by wysyłające paczki na święta powinny pamię
tać o następujących wskazówkach:

1) Oddawanie paczek świątecznych powinno 
bastąpić jaknajwcześniej. 2) Zależnie od dłu
gości trasy, jaką ma odbyć, paczka powinna 
być możliwie skrupulatnie zapakowana. —  
8) Przedmioty prędko psujące się nie należy 
wysyłać na większą odległość. 4) Wszelkiego ro
dzaju płyny powinny być tak zapakowane, aby 
w  razie uderzenia naczynie nie pękło. 5) Paczka 
powinna posiadać dokładnie ten sam adres co 
przekaz pocztowy. Uwagi o pilnej przesyłce po
winny figurować zarówno na paczce, jak na 
przekazie. Nazwisko adresata i poczty winno 
być napisane czytelnie, o ile możności na ma
szynie.

W  związku ze świętami powzięła dyrekcja 
Poczty Wschodniej następujące postanowienia:

1) W  dniach 13 i 20 grudnia (niedziele) będą 
doręczane paczki według potrzeby. 2) W  dniu 
35 grudnia (w pierwszy dzień świąt) doręczanie 
paczek odbywa się normalnie. 3) 26 grudnia 
(drugi dzień świąt) wszelka służba pocztowa 
jest nieczynna. 4) Dnia 24 grudnia okienka 
pocztowe otwarte są do godziny IB-tej. 5) Dnia 
25 i 26 grudnia, jak również dnia 1 stycznia, 
służba pocztowa przy okienkach odbywa się, jak 
w  niedziele.

(fam) DZIECI BEZ OPIEKI. W  czasie zabawy, po- 
tostawiomy bez opieki starszych, lat 8 liczący Zbig
niew Janiszek, zamieszkały przy ul. Beoedykita 15, 
upadł na miski bruk i doznał na skutek tego złama
nia lewej nogi ora* ran tłuczonych głowy Przo- 
■wieziono go na oddział chirurgiczny. —  4-Lotn.i* 
Barbara Nowak, przebiegająo kilkakrotnie przez jezd
nię na ulicy W ielickiej, wpadła pod samochód tak 
nieszczęśliwie, ie  uderzyła główką o wachlarz auta.

O h o M  oddawania l i i g i  żelaza i siali.
Kraków, 11 grudnia. Urząd Gospodarki żelazem I 

Stalą w Generainem Gubernatorstwie wydał ostatnio 
zarządzenie (Dz. Rozp. Gen. Gub. Nr. 102 z dnia 20 
listopada br.), dotyczące oddawania nadzwyżki za
pasów składowych żelaza i stali.

Według tego z»raąd©eaiia są zakłady przemysł 
przerabiaj ąoego i zużywającego żelazo otraz rBemiioeLa, 
zobowiązane oddać do dinla 10 grudnia br. swoje zapa
sy maitetrjalu z żelaza, i stali stosownie do spisu ma
teriałów, podanego w załączniku 1 do zarządzenia 
Drzędu Gospodarki żelazem 1 Stalą z dnia 24 sier
pnia br. z wyją/tikiom wyrobów odtlewtn.Lcz.ych 14, 
gruipy mateirjąlów i żelaza użytkowego, stosownie do 
zarządzenia tegoż Drzędiu z dn.la 24 sierpnia 184-2.

Zapasy te ofiarować należy do przejęcia instytu
cjom specjalnie do tego wyznaczonym, które zobo
wiązane rą wypłacić odstawiającym wynagrodzenie 
według przepisanych norm. Handllamse, przejmujący 
zaofiarowany materjal, otrzymują również wynagro
dzenie za przejęty moterjal z żelaza i stali.

Wynagrodzenie za żelazo uż.ytkowe należy umówić 
między zakładem oddającym i zakładem przejmują
cym. Wymaga ono zezwolenia Urzędu dlla Kształ
towania Cen przy Rządze Gen. Guib.

Zarządami© to przewiduje pewne wyjątki. Obo
wiązek zaofiarowania nie dotyczy bowiem tej Ilo
ści materjału żezala i stali, jakoteż żelaza użytko
wego, która jest konieczna dla produkcji zakładu 
przy najstora.niniej.9zem planowaniu, najwyżej jednak 
rloóci rzeczywistego zużycia w czasie od 1 marca 
1942 do 80 czerwca 1940. Z pod tego zarządzenia 
wyjęta Jest również ilość 15 ton ma ter jata z żelaza 
I stall oraz żelaza użytkowego, o LI© najwyższy za
pas składowy nic osiągnie 15 ton i  ta ilośó materjołfu

z żelaza i stoli oraz żelaza użytkowego, która do 
dnia 81 marca 1943 roku dostarczona zostanie do 
zużycia pod następującemi warunkami: zakład prze
mysłu przerabiającego i zużywającego żelazo i stad 
winien do dnia 15 grudnia 1942 r. przedłożyć wiar 
Aoi-wej grupie w Grupie Głównej Gospodarki Prze
mysłowej i Ruchu w labie Okręgowej dla Gospodarki 
Ogólnej w Gen. Guib. plan zużytkowania swoich za
pasów w porządku, podanym w załączniku zarządze
nia Urzędu Gospodarki Żelazem i Stalą z dnia 24 
sierpnia bar. i sprowadzdć zapasy swoje do dnia 31 
marca 1943 do najwyższego zapasu eik lądowego, tam. 
do ilości, nie przekraczającej 15 ton. Obowiązek zao
fiarowania nie dotyczy również zapasów zakładów 
przemysłu budowlanego i rzemiosła budowlanego.

Handlarze przejmujący zapasy nadwyżkowe winni 
najpóźniej w cztery miesiące po przejęciu materjału 
zgłosić Urzędowi Gospodarki Żelazem i Staln w G-en. 
Gub., które Ilości uważają za niezbywalne. Urząd 
Gospodarki Żelazem i Stalą rozstrzygnie wtedy, czy 
i w jakiej Ilości należy oddać poszczególne rodzaje 
na łom. Za ilośoi przeznaczone na łom zwraca się 
różnicę między oeną przejęcia, a ceną łomu.

O wynagrodzenie zarówno za oddanie zapasów, nad
wyżkowych żelaza i stali oraz żelazo użytkowego, 
jak też za przejęcie tegoż materjału należy składać 
wnioski, które kieruje sie do Urzędu Kształtowania 
Cen dla sprawdzenia. Po wydaniu opi-nji o wniosku, 
zostaje on zwrócony Urzędowi Gospodarowania Że
lazem 1 Stalą w Gm. Gub. Wniosek składa się na 
urzędowym formularzu, który nabyć można w Urzę
dzie Gospodarowania Żelazem i  Stalą.

Zarządzenie niniejszo weszło w  żyole s dniem 1 
grudnia br.

Możliwości awansu junaków.
Kraków, U  grudnia. Każdy rocznik młodych 

mężczyzn, powoływanych do odbycia służby 
budowlanej, pozostaje w tej służbie przez okres 
7 miesięcy, f

junacy, którzy bądź to odznaczyli się w cza
sie służby, bądź to znają się na robotach bu
dowlanych, bądź to łatwo mogą się wpracować 
w służbie budowlanej, zostają zatrudnieni w 
niej jako kadry elitarne i mogą awansować z 
junaka na przodownika, szefa plutonu pracy i 
na werkmistrza. Inne jednostki, kwalifikowane 
jako zdatne, znajdują w pierwszym rzędzie za
trudnienie na odpowiednich placówkach pracy. 
Kolej Wschodnia, Niemiecka Poczta Wschodu 
i inne państwowe placówki słuabowe zaangażo
wały już licznych b. junaków i w dalszym cią
gu to czynią. Również i policja polska przyjmu
je junaków, jako aspirantów policji.

Planowy podział dnia pracy, punktualne roz
poczynanie i pewien konieczny wkład pracy są 
kanonami postępowania w czasie odbywania 
służby. U wielu junaków pobudza się 1 wzmac
nia się zamiłowanie do pracy przez to, że sta
wia się ich przed zadaniem, którego efekt mogą 
zobaczyć, zaś najlepsze jednostki przekonują 
się prędko, że dzięki doborowi i selekcji umoż
liwia się im wybór właściwego dla nich zawodu. 

Polska Służba Budowlana wykonuje zadania

[ z zakresu kultury rolnej, rozbudowy dróg wod
nych, dróg komunikacyjnych i gospodarczych 
oraz prac leśnych.

Zderzenie między samochodem 
i tramwajem.

(fem) Kraków, 11 grudnia. Wczoraj w godzinach 
popołudniowych wydarzył się na ulicy Starowiślnej 
około nr. 50 cięższy wypadek, skutkiem najechania 
samochodu ciężarowego na przejeżdżający tramwaj. 
Wypadek został spowodowany przez zarzucenie przy. 
czepki auta na śliskiej' nawierzchni jezdni, przez co 
przyczepka z całą siłą wpadła na tramwaj. Skutkiem 
zderzenia pasażerowie, jadący tramwajem, ponieśli 
lżejsze i cięższe rany, a nawet śmierć.

Poram len io<m głowy uległ Ratajski Lesław, lot 21, 
za/mieezlkaly przy ulicy Tarnówek i ego 6. Ramy były 
dość lefckie. tak, że opatrzono go n.a miejeou i skie
rowano do demu. Kruczkowski Bronisław, konduk
tor, zomiesakaly Krupnicza 14, doznał kontuzji gło
wy i tworzy, to też pozostawiono go opiec© domowej. 
Motorowy Przelcdko Wojciech, la/t 41, zamieszkały 
Sobieskiego 10, doznał skomplikowanego złamania 
miednicy. Od/wieziono go natychmiast do aapitala 
św. Łazarza. Wstrząsał mózgu, ran głowy, oraz zła
mania prawej ręiki doznał kupiec Rudolf Meller, lat 
58, zamieszkały Świętoikrżyska 2, wo-he© czego postał 
przowleniony do szpitala. 43-letni H. Seitz, wskutek 
złamania podstawy czaszki poniósł śmierć na miej
scu, Zwłoki przekazano do dyspozycji komósji &ąd»- 
wonlekarsikiej.

Zabezpieczać miejsca napraw!
Kraków, 11 grudnia. Przypominamy wszydt 

kim, którzy dokonują jakichkolwiek napraw
chodników, oby w myśl istniejących przepisów 
miejsca zagrażające bezpieczeństwu przechod
niów odpowiednio zabezpieczali, a na noc zao
patrywali w odpowiednie świetlne zyguały 
ostrzegawcze. ,

Ostatnio zdarzyły się wypadki, że tak przy 
ulicy Kopernika, jak i Długiej nie zabezpie
czono odpowiednio rozebranego chodnika, co 
zkolei spowodowało nieszczęśliwe wypadki 
wśród przechodniów.

Wobec powyższego zwraca się uwagę wszyst
kim, którzy rozbierają chodniki, w związku z 
takiemi czy innemi pracami, aby bezwarunko
wo miejsca te odpowiednio zabezpieczali.

22 delegatury Pol. Kom. Op. 
w powiecie kieleckim.

Kielce, 11 grudnia. W  ubiegłym miesiącu mi
nęło półtora roku od chwili założenia P. K. Op. 
na powiat kielecki.

Powstałe biuro już pod koniec maja ub. roku 
założyło dwie pierwsze kuchnie ludowe w Chęci
nach oraz w Skarżysku-Kamiennej. Komitet roz
począł pracę na szerszą skalę dopiero pod koniec 
czerwca, skupiając wszelkie swe wysiłki na naj
wyższej akcji charytatywnej: w dożywianiu ubo
gich. Stopniowo praca komiletu zataczała ct ras 
szerszo kręgi, przyczem zdecydowano się na zor
ganizowanie lokalnych komitetów w poszczegól
nych gminach. Obecnie czynnych już jest na 
terenie powiatu kieleckiego 22 delegatury.

W  dalszy ciągu utworzono szereg kuchni ludo
wych, z zadaniem dożywiania podopiecznych. W  
miesiącu ub. 32 kuchnie ludowe dożywiały 1.915 
osób, z liczby ponad 12.000 podopiecznych zare
jestrowanych w Komitecie.

Kronika żałobna.
Kraków, 11 grudnia. W ostotmich dniach rmrrłta 

następując© osoby: z Grabowskich Jadwiga’ Dudko- 
wa, lat 57; Jadwiga Kieczkowska, żona profesora; 
Ludwika Tetryk, lat 47; Marja Rozalja Janiszewska, 
lat 78, zakonnica: Anna Janiszewska, lat 38. nauczy
cielka: Feliks Pietryga, lat 40, kupiec; Tadeusz No
wakowski, lat 18, robotnik; Albina Kaczmarska, 
lat 30, robotnica

Pomysłowy oszust
(k) Do jednej z restauracyj we w łosikiem mieście 

Biella wstąpił pewien elegancki młodzieniec i zamó- 
wLł sobie «uty obiad. Kiedy mioda gospo-Zyni zbli
żyła et© a rachunkiem, miody gość oświadczył, że 
nie ma pieniędzy i nie może nic zapłacić. Gospody
ni oburzyła sie i zagroziła, że bedzie musiała we
zwać policje. Gość przybrał pokorną min©, zaczął 
żałośnie narzekać i oświadczył, że jeżeli gospodyni 
wykona swą groźbę, to om wydłubie sobie oko. Mło
da kobieta roześmiała eie i skierowała swe kroki ku 
wyjściu. Stojąo przy drzwiach jeszcze raz oglądnęła 
si© i zauważyła, że gość lat o  tnie nacisnął swe oko 
i to spadło na atół. Gospodyni przerażona tym wi
dokiem, Łemdlloła, skorzystał z tego gość i ulotnił 
się, Wikła/daję© swe sztuczne oko do kieezemd.

Noclegi
Noclegi Kraków Zielona 85/1.

Noclegi oiekreDttjsoo, 
Długa 26'8

Kraków,
268®

Noclegi: Kraków Zamenhofa IM8 
I. p. oficyny.  2896

Noclegi nlekrepująoe: Kraków
Wielopole 18/4. I p.. front 2897

Nodagl — śródmieście: Kraków,
Asnyka 5. Kowalska 2898

Pokói tylko dla przejezdnych obok 
jworca: Kraków Kurniki 8̂ 7.

Noclegi: Kraków Starowiślna 52AJ0

Noclegi: Kraków. Starowiślne 37/4.

Noclegi: Kraków Szewska 7/7.

Noclegi: Kraków. Wielopole 5/5.

Noclegi: Kraków św Jana 80/4

Nodagl przyjf*zdnym: ^ ra^.JL
Wielopole 24/4, II piętro. 2908

Noclegi tanie — śródmieście: Kra. 
ków Krnpniosa 14/5. 2907

Noclegi czyste: Kraków. Senacka 
9/10. przecznica Grodzkiej 2909

Noclegi ogrzane łazienka: Kra
ków Zyblikiewlcza 5/122. 2911

Noclegi: Kraków. Lab.cc 19/5. 

Nauka I wychowanie

Maszynopisom -  indywidualnie 
nowocześnie: Kraków Grodzka 27

Wyuczamy stenografii polskiej 
niemieckiej oraz Jeżyka niemiec
kiego droga korespondencyjną — 
Informacje: Korespondencyjne
Kursy Stenografii Luhłim Naru 
towicza 37 as nadesłaniem 1 — 
smaczkiem pocztowym. 9969*

Zguby -  kradzieże

Zgubiono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Weronika Jakubowska. 
Nr. V 40131. 1368

Zgubiono Kennkartę ar nazwisko 
Jan Woźniak. Wola Radaiszow- 
akia p. Radziszów. 2647

fzlono Kennkartę 10 X. 1942 
azwiako Karoliny Dąbrow- 
Kraków. Felicjanek 8. 3106

Zgubiono Kennkarta Gajdeb An 
na Zwiozyoa. gm Raclawówka 
k Rzeszowa 9991k

Skradziono Kennkartę Katarzyna 
Kieiel Rzeszów. Lwowska 8̂ ___

Zgubiono na terenie Gromada K ° 
wiarnia gm. Rudnik n/8 . K#nn- 
karte na nazwisko Franciszek 
Sohóoalor.

Zgubiono KeauLk&rtę, legitymację 
strażacką. Koścdotak Leon, Tyoayn 
k. Rzeszowa. 9983*

Zgubiono kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Jan Dziadek. Kożuchów 
gmina Wiśniowa n. W., pow. Jasło.

Skradziono mi Kemnkart©. Stani
sława Maciejowska Gmina Zbio
rowa Temozynak. 676

Zgubiono legitymację wokoiną na 
naawisko Nowok Marja. 704

Zgubiono k»rte rozporomwczą Nr. 
101025 | legitymację członkowską 
z Izby Lekarskiej na nazwisko He- 
Lena Klimek.____________________ 705

Skradziono dnia 8. XI. 1942 Kemu- 
kartę Nr. 1562. wydaną p w ł  Orni. 
ne 8nłoszowa na naizw. Jan Pahi- 
sck. nr. 8 V. 1912. wieś Baspów, 
om* 8 karty mydlane na nazwisko 
Jan Leon Franciszek Pabieek.

Zgubiono Fflrerschelm dnia 9. XI. 
1942. na na«wl®ko Janik W łady
sław W. 9. 731

Zgubiono Kenmkaftę Nr. 21277. na 
nazwisko Gernand Starndsławo — 
Kraków. 784

Skradziono torebke w t a «  z KciJm- 
kacta i dok nim fartami na n azwisko 
Zofia Lewandowska Uprasza się 
o odesłanie dokumentów i okula
rów pod adres: Kraików. Karme
licka 82. Dom Nauczycielek, 
pokój 26. 742

Dniu 12 XI o god*. 8 wieczorem 
skradziono w tramwaju Kenn- 
kartę, pieniądze, przepustkę wy
stawiona orze* firmę Aufco-Stmnk 
na nazwisko Fit Aniela. 748

Skradziono Kenn kart© ł dowód oso. 
bioty na nazwisko Marja Jamkoś.

Skradziono 29 października Kenn- 
katrę wrdn.na nrzez Gm!m© Rzeza
wa pow. Rochnia Nr 1898. nn na 
zwisko Zofia Mocha. Krzyżanów!, 
c#. pow Bochnią. 761

Skradziono kartę rozpoznawcza na 
nazwisko Henryk Tokarz Stami- 
sława Tokaraowia. Kraków, Kar
melicka 54/9.___________________  765

Zgubiono Kennkartę na nawwisko 
Jarzyna Katarzyna, ora* książkę 
Ubezpteczatal 8poł. Jarzyna Jan.

Zgubiłem kartę roeporoiawraa 
IKenn kartel Nr 22. z fotograf ją, 
wystawiona przez Komisariat 
Ziemski w Wolhromdn — Landkom. 
miesarlat Wolbrom <vr«e zezwole. 
nile w iezvkn niemieckim na wy
rąb mięsa kontyngentowego wy- 
stawlome na moje nazwisko przeą 
Sta,m«twn Powiatowe w Miechowie 
w dniu 29 wrz-PŚnła 1942 r Uczci- 
w»*go zmalazeę oroszę o zwrot do- 
kumentów tych lak poniźe.1: Jan 
Żurek mistrz rzeźnlcinf. Skała, P- 
Ojców. Rynek, pow Miechów.

Znaleziony 9 X I. Limanowskiego, 
nnnaeol damski do odebiramiŁa: Kra. 
kńw. Józefa 250, 771

Zgubiono Keauukiairtę na naawieko 
Wiktoria Babska, wydama w Kra
kowie. Upraszam o zwrot za wy- 
aagirodzemtaftn: Kraków, Bracka 5.

Skradziono Kennka.rte na nazwisko 
Łanosakcwa Antonina. wydaną 
przez Gm.ime Trąbki, zamieczkaia 
w BiskupLoach. 784

Zgubiono Legitymację Zwiąaku 
Przedsiębiorców Transportowych 
Nr. 639, na mo&wteko Wicher 
Kairol, Kraików-Rakowie©, Wicczy. 
sta 50. 805

Skadzlono ml Kenunkortę na na- 
zwiisko Wofeniiak Bugenjusz. wyda. 
ną przca Urząd w Bochni, 807

Pogostawiano dnia 18. XI. 1942 to. 
rebke w tramwaju Nr. 2 w Bropo
wicach przy koń en przed godz. 21 
zawartość 75 zł. gotówki. 4 karty 
żywnościowe. Kennkartę (torebka 
ozama). nazwisko Marja Marconi u. 
kowa. Znalazcę prósz© o zwrot za 
wynagrodzę®tam Adres: Kraików. 
Bronowie© Małe. Wyspiańskiego 52

Skradziono książkę UbezipiecBalnJ 
Społecznej aa naizwiako Józefa Du. 
da i Józef Dudo. Michał ima Duda. 
Józefa Duida. 819

Skradziono dokumenty: Renuikartę. 
Ausweis. przepustkę Monopolu 
Rpir.. wfzwani© sądowe, dnia 13- 
XI.. na nacwiftko Żurek Marja, 
Prokooim. Augustiańska 7. 827

Zgubiono Kennkartę dnia 22. XI. 
na n azwiako Alicja Tal sianka, — 
Bieża/nów. Kraków. Nr 252 Pro
szę łaskawego mailaace 'o zwrot 7<a 
wyaagrodzeaiiem. 828

Zgubiono Kenukartę ma naawfeko 
Kasprzycka Katarzyna. 832

Zgubiono w dniu 7. XI. 1942 I*.
kstażke z Ubezpiecz a lmi Społecznej, 
wystawioną w Krakowie, ô na* 
Kenmkmrte i siedem kart żywno
ściowych na nozwtak© Karl Ińska 
Julja Proszę o 7, w rot zn wyua- 
grodzeniem: Kraków, Józefą Nr. 
36. m. 5. 820

Zgubiono pra^pustke do dzielnicy 
żydowskiej w Krakowie na nazwi
sko Michał Brzózka. 840

Skradziono Kemn-kartę wna* z tó- 
i*f<bką wydamą 26 XI. 1941 r. na 
nazwieko Marja Ciężka. 858

Skradziono dm. 18. XT 1942 r. *©
sklepu na ul Józefa czaruą skór
kowa torebkę wraz z palcówką, do. 
wodern osobistym. oraz przepustką 
do Rzeszy na nojzwlakc Jadwig? 
Pogody. 855

Skradziono Kmufaurtą na nazwisko
Emil ja Grochot. 856

13 Itsfooada skradziono kartę roz
poznawcza Nr 4774. wydaną pr*©7, 
Zarz.ąd Gminy Swoszowice, na na.
zwisko Danuta Nowicka. 857

Skradziono Kemukartę Nr X 
81 521. Michał fik Józefa. Kraków-
Bogak Faięofal, uL Szeroka 428.

Uczciwego znalazcę zega/rka marki] 
„L on g in a ", zgubionego na placu 
Dominilktańskim dnia 5. XI., pro
szę o zwrot za wynagrodzeniom s 
Kraków. Orzeszkowej 4, m. 13.

Zgubiono kartę rozpoznawczą, orne 
zaświadczenie z firmy, nazwisko 
Hanek Mieczysław 869

Skradziono w tramwaju dnia 9 
X I. 1942 dokumenty osobisto, wy
dane w Krakowie: Kenn kart© Nr. 
141944 i Dienstausweia der Wehr
macht Nr. 31, na nazwisko Teresa 
Śliwińska. 886

Skradziono Kennikartę, Arbeita- 
kiaurte i k«?aieczk© Utozp. Społ. 
na nazwisko Miśkowioz Aniela, 
Kroków, Sebastiana 22/10. 891

Zgubiono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Holuj Maria na Małym 
Rynfcu przy autobusie. 896

Zgubiono Kennkartę i legitymację 
Dhezp Spoi. na nazwisko Maria 
Kamtartfk. Kraków. Kremerowska 
S. I. p. 899

Zgubiono papiery. Kennkartę kar
tę na rower, wydaną Kraków. 
B ropowice Małe. oraz Ausweis 
Fetldzeugdiensistelle Rakowioka 22 
na nazwisiko Józef Dupak. Kra
ków. Bronowie© Małe, Kosyuta
rów 11. 900

Kradzież kola od auta! Dnia 9
XI. 1942 o godzinie U przed po
łudniem odpadło koto wraz z opo
ną od auta ciężarowego ciągnione
go wraz z prayę-7«pką pomiędzy 
Westrimg a Zamkiem Koło to 
zostało skradzione przez 3 osoby 
z przejeżdżającego cbok auta cię
żarowego. Wzywa się sprawców 
kradzieży do oddania koła pod 
adresem: AbtaiMumg Strasscucer-
kehr Dietolring 58. albo: Kommam. 
do der Schntzipolizei, abt. Ver- 
kchr, Framzisk-amergasse 1. Numer 
anta jest znany Ostrzega się przed 
kupnem kolą. 902

Dnia 7 II 1942 skradziono Kenn- 
karte na stacji Sędziszów, wydamą 
na nazwisiko Amida Dragan, przez 
Urząd Zabierzów Bocheński. 904

Dnia 8. XI. 1942 r. zgubiono Kenm- 
fcarte Nr 75413 n« nazwisko W ła
dysława Kwadrans oraz książkę 
Ubf*z.płeć<zflilmi Nr 7692917 na na. 
zwisko Piotr Kwadrans. Kraków. 
Kasprowicza 1&. 965

Skmdzlono KunukaT© Nr. IX  84508 
na nazwisko Kramarz Tereso, Pro- 
kocim. 8 Maja 15. 912

Skradziono Kemmikaąifę w kolejce 
tn łochowskiej. Marją Rokicka 
fłodzisów. wieś Swaryszów. gm. 
Czekaj.___________________________915

Zgubiono kartę rozporoiawcza Nr 
3667. Eu gen ja Rogu&z z Brożków

Skrądzlnnn Kennkartę Nr. 4773 na 
nazwisko Tom era Józef, pracownik 
kolejowr zmmjeszAały Krzyszkowl- 
oe Nr. 88 wystawioag przez, Zarżną 
Gminy Wieliczka. 978

Zgubiono w tramwaju Nr. 3 port
fel. papiery rzeinicśInicze. ksiąbkę 
ozeladniczą, pieniądize. na nazwi
sko Kirscbling Józef. Łaskawego 
znalazcę uprasza się o odesłanie 
dokumentów do firmy Otto Gluct. 
Kraików. Mogilska. 925

Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr 
111/176460. Oecylja Stryczek, ur. 
22. 4. 1918. «amieaz.kaŁa Kraików, 
Piotra Michałowskiego 4/5. 926

Zgubiono 10. XI. 1942 Ausweis na 
nazwisko Janina Dobrowlańska. 
aatru/dninaia w Verpfi. Diensiistelle 
803. 933

Zgubiono Kennkartę ora® kartę 
pracy na nazwisiko Gregorska Ja
nina. 955

Skradziono kartę roepoiznawczą Nr. 
TT/l 90795, metrykę urod-zemia 
świadectwo śiuhu. wyeiąg meldun. 
kowy i zaświadczeni© szczepieńi« 
tyfusu w dniu 13. XI, na ua®wisko 
Gromek Halina. 960

Skradziono Kemakartę. metrykę i 
dekret emr-n-ytalny ua nazwisko 
Wierzbicka Jadwiga. 965

Zgubiono Kennkartę. kartę pracy 
i legitymacje biurową, wydane 
w Krakowi© na nazwisko Adam 
Kafel. Kra-ków Zabłoci© 25. Zna 
Laizcy nagroda 967

Zgubiono Erlaubniskartę Nr. 1019. 
fotograf Ludwik Skrzysaowskl, 
Kraików, Fk>rjańska 21. 975

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Sn.t.ora Bronisławo, Zabłoci#, wtaś 
Gmina Trąbki. 977

Zgubiono kartę roapomawesą JA- 
zcf Taborsikd, Staniątka, gm'na 
Targowiska. 978

W Rzeszowie skradziono wraz 
z bluzka kart© rozpoznawczą. wy
dana w Kra.ko.wio na nazwisko 
Jerzy Józef Pieniążek Kraków- 
Pradnik Czerwony, ul. Woromic®a 25

Zgubiono Keun.ke.rtc na nazwisko
Rsiran Wtktoirja wystawłoną przez 
gminę Ludźmierz pow. Nowy Targ

Zgubiono Kennkarte na nasrwlsko 
Pajda WtacpntT. wv«fcaw!oną w Ma 
kowie Podhalańskim. 999

Zagubiono Kennkartę Hop Anto
nina Kraków, św Sębastjana 10/11

Zgubiona log-titwmacje Tabakbain- 
nud Mergfirrmeswerk Cteyżyuy — 
Władysławy Godawi.eC. 1018

ZouMtani karta rozpownawcza Nr. 
TTT/l 57054 W tktw ja Ryba. Zwie 
rzwnWk« 4/29. 1051

Skradziono 16 XT ramo w pociagn 
Drożdżownia WtaUcwkn teozke 
wrniz 7 doikumentami: karta >vłz- 
nomnw-fwra karta nrncy l©gttvma. 
©ja firmowa tagitwmacjn kota jo- 
wa.. kstaź©o7ika Ub«wnW7n1-nj vrv 
ołne nv*trvVaiTW Marjn MnUnow 
•ko., B'ożainów. Kolonia 456. Oddać 
aa wysokim wynagrodzeniem.

Zgubiona Kemmtkarte Nr. Vl/14968a 
na nazwisko Kulikowska Bogusła
wa. Kraków-Dębniiki, GzarodzdeJ- 
Bika 49c. 1021

Dnia 16. X I. zgubiono dowody o- 
sobistci. Keiunkartę zaświadczeni© 
ukończenia Baud iem©tu. Auaweis 
z Lotniska, kartę pracy, na naewi. 
sko Józef Chrzani/k. Kraików. ł-*ar 
skawego znalazcę proszę o zwrot 
aa wynagrodzeniem____________ 1025
Uwaga! Skradziono w domu % port
felu dowód osobisty Nr. 732 na 
nazwisko Zamorski Framoiezek, ur. 
30. IX. 1889 w Stryju, urzędnik 
prywatny o-bwanie spedytor. Do
wód wydano prze® miasto Andry
chów w roku 1930. Zamorski Fran
ciszek. Kraków, Michałowskiego 
1. m. 9. IV  p. 1027

Zgubiono Kennkartę na nazwisko
Zofja Putek. 1031

Skradziono w Słomnikach dnia 14. 
XI. dowód osobisty, ora® MŚwiad. 
czenie Urzędu Pracy na nazwisko 
Jadwiga Kogucińska. 1055

Skradziono kartę ronpomewczą na 
nazwisko Władysława Siędnsz, 
wydane przez Zarząd w Bochni, 
metrykę 1 świadectwo sakolne.

Skradziono w dniu 12. XI 1943
Konnkart© Nr 140385. wysławioną 
29. V 1942 w Woli Duchackiaj, 
na nazwisko Pietruszka Anno, za
mieszkała Kraków-Pioski Wielkie 
Nr. 211. 1082

Skradziono Kemmkartę j ka.rte pra
cy na nazwisko Kowal Mieczysław 
Kraków Skałeczma 4. 1085

Zgubiono Kartę rozpoznawczą i le
gitymacje szkolną wystawiona na 
nazwisko Mieczysław-Rafal K ie. 
tlińska.__________________________ 1087

Skradziono w pociągu Kemmkąrtą, 
książeczkę U bez piecza In i Answeia 
na nazwisko Olpsińska Halina.

Dnia 12 XI. 1942 skradziono w poi. 
eiagu na linji Kraków-Cbabówka 
porłfe! z doknmantami I metryką 
tirodz,. w-rstawlona nrzez parnfję 
F/omża na nazwisko Eugwnhis* 
Stanisław Sadowski. Zwrot: Tym
bark tan-tak. 1100

Skrsdztano Kpnn.kart© na nazwi
sko 7,o f  ta Godyń i kałnż,ke z Ub©*. 
pieczaLni Społ. na nazwisko FraifL. 
clszck Godyń, Kraków. Skawift, 
ska 14. 1101
Zgubiono Kenukwrtę. Kartę Pra
cy i inne dokumenty na nazwisko 
inż, Kazimierz Palaca. 1138

Skradziono Ken.nknrt© wystawio
na nrzcz Zarząd Miasta Miecho
wa na imię Jana Kataty. orna 
konccsie wódczaną. wystawioną 
przez Hauptaoltamt Kraków ną 
imie Ptawniak Franciszek Ostrze
ga sie przed nadużyciem tych 
dowodów. 1136

Sksdziono Fubrensebeim Nr F623 
na nazwisko Kopylkicwic® Euge
niusz. U60



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 291. Sobota, 12 grudnia 1942.

Od dnia U  do 14 grudni* 1942:
APOLLO

thir. Tomasza 11 — Telefon 111-20. 
KR6L TYGRYSÓW

Charlotte Susa, Iv *n  Petrovlch.

W ANDA
Ów. Gertrudy 5. — Telefon 173-08. 

LEKKOMYŚLNY SYN  
TTąndm Hardt, Otto WonndołM.

SZTUKA
św. Jana 6. — Telefon 108 20. 

KELNERKA ANNA
Framziska Kim z, Otto Wemioke.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 125-16. 

ODMAWIAM ZEZNANIA
Olga Tech echowa. Alb. Schoenhals.

A TLA N TIC
Stradom 15. — Telefon 108-82. 

GRUNT TO SZCZĘŚCIE
TfanW. Ruhmsann, Hertha Feller.

STELLA
Lubicz 16. — Telefon 143-01. 

PRZESTĘPCY 
Kireten Heiberg, Rudolf Fernau

Początki w dnie powszednie o god*. 
14, 18 i 18. W  niedziele i  święta 

o godz. U , 14, 16 i  18.

Elektromonterów
kwalifikowanych i przyuczo
nych oraz uczniów poszukuje 

„E  L E K  T R I A “
K. Chmfołek i J. Jędrzejowski 

Kraków, ulica Batorego 22.
8— 16 -tej. 9k

Skradziono dokumenty
w 8. X II .  1942 w wozie tramwa
jowym Nr. 547 tj. Kennkartę, 
Arbeitskartę, zaświadczenie pracy 
firmowe, książeczkę Ubezpieczal- 
ni. metryke • urodzenia, oraz inne 
dokumenty na nazwisko  ̂ Martyn 
Kazimierz. Znalazcę tychże doku
mentów proszę o zwrot. Kraków, 

Podgórska 32. 3101

Miojska Kolej Elektryczna Kra- 
kau. przyjmuje kobiety do czysz- 
coemia wozów tramwajowych. 
Czyszczenie odbywa sio w ogrza
nych wozowniach. Wynagrodzenie 
według taryfy, Z kuchni zakła
dowej wydaje sie codziennie cie
płe pooiłka. Zgłoszenia osobiste: 
Miejska Kolej Elektryczna Kra
kau, Wawrzyńca 13, I I .  piętro.

150 mężczyzn lub kobiet przyjmie 
zaraz do pracy przy czyszczeniu 
miasta Urząd Czyszczenia Ulic. 
Wynagrodzenie według Ordynacji 
Taryfowej. Dodatkowa karta żyw
nościowa. Zgłoszenia osobiste: 
Kraik au. Barska 12 u port jera.

Poszukujemy od zaraz magazynie
ra godnego zaufania, z fachowemi 
wiadomościami z branży materja- 
łów wysokiego i niskiego napięcia 
Znajomość jeżyka niemieckiego w 
stówie i  piśmie konieczna. Zgłosze
nia z własnoręcznie napisanym ży
ciorysem i świadectwami do: Wer- 
ke des OeneanalgonT. A. G. Elefc- 
ferisohe tlberlandanlagen A. G. in 
Mośoice bei Tarnów. 9970k

Szewski czeladnik potrzebny. K ra
ków. Batorego 10. 2777

Dentysty-lekarza, lub teoh. upraw
nionego. poszukuję do wspólnego 
zakładu. Zgł.: Gnieć Krak., Kra
ków. ..Nr. 2875“ .

Posadę zapewniają zawodowe lek
cje maszynopisma Wanda” , Kra. 
ków. Floriańska 39. Zamiejsco
wym udogodnienia. Godziny do
wolne. 9415k

Modnlarke przyjmę zaraz, dobre 
wynagrodzenie. Zgłoszenia: ..Salon 
Mód“ , Kraików. Długa 9. 2361

Potrzebny zaraz buch alter-b i łan- 
sista do buchalterii przebitkowej 
ze znajomością języka niemiec
kiego i  w  piśmie, posiadający 
ładne pismo. Oferty z wyczerpu
jącym życiorysem, fotografią o- 
raz poddaniem warunków kiero
wać DABEC —  G, m. b. H. Deut
sche A  r b ei tsg emeinschaft d*er _ Be- 
triebe der Eier- und Geflugel- 
wirtschaft im General g o u v er u e- 
ment, Krakau, Hoohfeldergasse 6.

Robotnik magazynowy i posłaniec 
natychmiast poszukiwani. Język 
niemiecki pożądany. Telefunken 
G. m, b. H., Krakau, Burgstnas- 
se 13. 27k

1 ntellgentna dziewczyna do wszyst
kiego ze znajomością t języka nie
mieckiego i gotowania, do nie
mieckie*] rodziny (1 dziecko) na 
wyjazd., pilnie poszukiwana. Zgło
szenia: Kraków. Krasickiego 20,
między godz. 8— 18 codziennie.

Futra — Lisy — Płaszcze, 
Patefony — Fotoaparaty, 

Zegarki
P o jm u je  do sprzedaży

„KOMIS"
Kraków, ul. Grodzka 32

DYMIONY SZKLANE
duże, 60- i 40-litrowe, kupimy. 
Dobrowolski & Morbitzer. Kraków, 
uh Jagiellońska 11. telefon 100-10;

B$bny do karbidu
większa ilość kupimy. 

Dobrowolski i Morbitzer. Kraków, 
ul. Jagiellońska 11, telefon 100-10.

WkładnlM -  Albumy
do wkładania i przechowywania 
znaczków poleca od zł. 5.—  

wzwyż 
D/H. KP I O N I E R" 

Kraków, ul. Stolarska 9. I p. 
Telefon 220-42.

Otwarte od 8— 3.30 bez przerwy.

Wolne posady
Tokarzy, ślusarzy, przyjmę od za
raz. Zgłoszenia osobiste Metallwa- 
renfabrik. Kraków-Dębnifei. K i
lińskiego 17. 9758k

Majstra do warsztatu mechanicz
nego przyjmę. Zgłoszenia osobi
ste MetaMwarenfabrik, Kraków- 
DebDiki. K ilińskiego 17. 9759k

Fryzjera męskiego przyjmę na 
dobrych warunkach, być może na 
wypomóżkę. Krakau, Rakowicka 
10, fryzjer. 3171

Do , niemowlęcia zdrową rutyno
waną pielęgniarkę przyjmę zaraz. 
Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
3094“ .

Potrzebna dochodząca młoda, ucz
ciwa. na godz. ranne î  popołud
niowe. Zgłoszenia: Kraków, Krup
nicza 14 (Albrechtatr.) Zakład 
dentystyczny. 34k

Fryzjerki na dobrych warunkach 
posznkuje zaraz. Wolbrom, R y
nek 31. 2220

Technik dentystyczny, poszukiwa
ny natychmiast, na dobrych wa
runkach. Zgł.: Goniec Krak.. Rze
szów. „Technik" 9763%

Kilku chłopców na praktykę po
szukuje Wytwórnia Mebli. Julian 
Pyka. Kraków. Starowiślna 35. 
Sklep. &804%

Elektromonterów przyjmę Kra. 
ków Lubomirskiego 37, m. 4,
godz. 8—9, telefon 221-88. 1184

Zegarmistrza zdolnego poszukuje 
firm a Sulikowski. Kraików, Grodz
ka 1. 1881

Urząd Szefa Dystryktu poszukuje 
dobrego tłumacza niemiecko-pol
skiego. Przyjęcie od zaraz. Po
dania z odpisami świadectw kie
rować do Gońca Krak.. Kraków, 
„Nr. 2Sk".

Dochodząca młoda, uczciwa* po
trzebna do niemieokiiiej rodzimy. 
Praca stała z utrzyrnammem. Zgł.: 
Goniec Krak., Kna/ków, „Nr. 13l0“

Dochodząca młoda, uczciwa, chęt
na do pracy, na stałe z życiem 
potrzebna. —  Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1311“ .

Pomocnica domowa z gotowaniem 
potrzebna. Zgłoszenia-: Kraków, 
Długa 33, m. 10. 1312

Potrzebna zaraz kucharka, ewetot. 
dochodząca. Kraków Szewska 14 — 
restauracja. 1314

Posad poszukują

Kupno nieruchomości
Kuple każdą większą realność — 
Kraków. Tarnów, Nowy Sącz lub 
inne miejscowości., bez pośredni
ków. Zgłoszenia: Goniec Krak.,
Kraków. „Nr. 2265“ .

Sprzedaż nieruchomości
Sprzedam Mika parcel budowla
nych przy drodze Kraków— Za
bierzów. Klimczak, Kraków, Sien
na 7. 490

Wielki wybór kamienic, domów, 
parcel i majątków ziemskich po
leca B/H. „Er-ka-Cs“ , Kraków, 
Sbarowiślnia 27, tel. 128-41. 29k

Część w illi komfortowej Osiedle 
Ofic., tanio B/H. „Er-k.a-cs“ , K ra
ków. Starowiślna 27, tel. 128-41.

Kamienica dochodowa Floriań
ska 1/8 część B/H „Er-fka-es", 
Kraków, Starowiślna 27, telef. 
128-41. 31k

Kamienica piętrowa, 8 ubik. peł
ny komfort, Dębniki B/H. ,,Er- 
ka-es“ , Krtaków, Starowiślna 27, 
tel. 128-41. 32,k

Kupno
Wilczura czystej rasy, 3—5 miesię
cy. kupie. Zgł. 'telefoniczne: K ra
ków 160-12 w g. 10—12 codziennie.

Fisharmonie kupię. S. Służebnicki. 
Jasionka k. Rzeszowa. Zgłoszenia 
z podaniem ceny. 9904k

Obrazy antyki, dywany, kupno — 
sprzedaż ocena: „Phryue", K ra
ków. Sławkowska 6. 9390k

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki. Kraków, Wiślna 9.

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo
siężne, antyczne meble itp. dzie. 
ła sztuki, porcelanę, oraz całe 
zbiory. „Der Deutsche Kunstla- 
den“ Krakau, Hauptstrasse (Sław
kowska ) 10. -  tel. 186-87, 9648k

Kilimy, dywauy perskie, kupuję- 
Wesołowski. Kraków, św. Marka 
16. Zakład tapicerski. S723

Wszelkie przedmioty najkorzyst
niej kupisz * sprzedasz przez Ko
mis. Kraków. Grodzka 32. 9741

Komis, Kraków, Grodzka 32. przyj, 
mu je do komisowej sprzedaży: 
ubrania, jesionki, futra, lisy oraz 
inne przedmioty. 9742

Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płace solidnie. Salon 
Sztuki. Wawrzecki Kraków, W iśl
na 9. 1500

Kilimy, dywany kupuję: Kraków, 
Długa 23. sklep. 2005

Rutynowany księgowy-bilausista 
zakładanie, prowadzenie, nadzoro
wanie księgowości różnych syste
mów. zamknięcia, sprawy podatko
we, szuka zajęcia. Zgłoszenia: Go
niec Krak. Kraków, „Nr. 1270“ .

Kulturalna, młoda, z ukończoną 
szkoła rytmiki i plastyki wraz 
z przedszkolem, jeżyk niemiecki 
perfekt. przyjmie posadę do do
rastających dzieci. Zgł.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 2868“ .

Starszy kawaler, sumienny, z prak
tyk- rolną i handlową, z buchal
terią. przyjmie pracę w handlu 
lub rolnictwie za utrzymanie. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „N r 9634k“

Agronom-gorzelany, kawaler, świa
dectwa i referencje pierwszorzęd
ne, język niemiecki, ostatnio 7 
lat na Śląsku, szuka posady za
raz. ewentualnie od wiosny. Zgło
szenia pod „826“  Biuro Ogło
szeń F. Krajna. Kraków, Adolf 
Hitter-Plata 46._____________  9995k

Zdolna siła. znająca bulchalterję, 
maszynopismo. przyjm ie pracę. 
Zgłoszenia: Goniec Kraik, Kra
ków. „Nr. 1434“ .

Szofer, I I I  grupa prawa jazdy, po
szukuje posady, najchętniej na cię
żarówkę. Zgłoszenia natychmiast: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1498“ .

Rolnik, szkoła rolnicza, praktyka, 
godny zaufania, przyjmie odpo
wiednia prace. — Krynica willa 
„Radosna**. 9905k

Kierownik gorzelni i krochmalni, 
pierwszorzędna siła, przyjmie pra
ce ua kampanie, poprawi jakość 
j wydajność krochmalu. Zgłosz.: 
Goniec Krak.. Kraków. „N r 9906k'‘

Technik budowlany, młody, zdolny, 
poszukuje posady. Zgłoszenia: Biu
ro Hupezyea. Kraków, Jagielloń
ska 7. pod „Technik". 2838

Buchaltor-bllanslsta. długoletni 
bankowiec, profesor buchalterii 
przebitkowej i planu kont. poszu
kuje zajęcia eweut. na popołudnio
we godziny. Łask- zgłoszenia do 
Gońca Kraik-, Kraików, „Nr. 1508".

Zdolna siła biurowa, buohalteryj- 
na, ołbznadomioma z wszelkiemi 
czynom śctami bktrowemi i buchal
teria. uczciwa, pod każdym wzglę
dem odpowiedzialna. poszukuje 
zatrudnienia. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. UB22,t.

Kupujemy i sprzedajemy używane 
lampy elektryczne biurkowe, stoli
kowe. nocne, oraz wszelkie aparaty 
elektryczne. Firma Galanteria — 
Elektrotechnika. Kraków, Plac Do
minikański 2. 2063

Serwisy porcelanowe stołowe, do 
herbaty, zastawy szklane, kryszta
ły kupuje sklep, Kraków. Floriań
ska 6. w podwórcu. 2127

Meble różne, kompletne sypialnie, 
jadalnie, gabinety gotówkowo ku
pujemy: Hala Meblowa, Kraków, 
Grodzka 59, Krakowska 26 (wejście 
z bramy). 2128

Potrzebujemy ubrań, palt, płasz
czy, futer i różnych innych przed
miotów. Komis, Kraków, Stra
dom 11. 2349

Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa betoplatma ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon obrazów. 2507

Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Antykwariat Adam, Kraków, Szpi
talna 5. 2508

Sprzedaż

Buciki czarne diamskie Nr. 80, 
pelerynę celofanową damską 1 
dziecinną oraz pluszową narzutę 
ma stół okazyjnie sprzedam. K ra
ków, Długa 14/5. 3156

Harmonia „Scamdali" w pierwszo
rzędnym stanie. okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Kurn.’k i 3/1.

Harmonia chromatyczna, pięcio- 
.rzędowa, 120 basów, 2 registry, 
biała, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków. Mikołajska 4/32. 3165

Rower dziecięcy sprzedam, oglą
dać w niedzielę. Kraków, Kołłą
taja 6/28, of., I I ,  p. 3081

Witrynę w bardzo dobrym stanie 
okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Krakowska 18/6. 31-3

Męskie czarne palto w dobrym 
stanie, sprzedam, Kraków, Dietla 
93/7, I I .  p.  3136

Kupon bielski na męski garnitur 
i na kostium, oraz ubranie śred
ni wzrost, sprzedam. Kraków, 
Stolarska 13/26, I I .  p„ oficyna.

Dwa kostjumy popielate i ciemny 
na szczupłą, niską i kapce zako
piańskie ntr. 37, nowe, sprzedam. 
Kraków. Paulińska 2, m. 1®. do 
godz. 15.30.____________________ 2887

Baranie skóry dwie, białe, kołnierz 
kangurowy, sealskinowy, z klapa
mi sprzedam. Kraków. Pauliń
ska 2/15. 2839

Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: „Sa- 
lon“ . Kraków. Floriańska 8. —  
J. Brachel. 9387k

Fortepian wiedeński, krótki, buty 
damskie aport. 38, sprzedam. K ra
ków. Józefa 14. Oglądać po poł.

Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety, kapy, worki, sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowp poleca: Józef Siwęcki, 
Kraków. Starowiślna 21. Wejście 
do sklepu w bramie. 7326k

Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż. kupno, ocena: Halina Grzy
bowska, Kraków, Zwierzyniec- 
cka 14.

Abażury: Wytw. „Fox ‘\ Kraków,
Sławkowska 30. 8229k

Meble: sypialnie, jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia, Kraków, Staro
wiślna 35. w sieni na prawo (nie 
sklep). 9034k

Jadalnie nowoczesną, sypialnię, 
dywan perski, maszyną „S inger" 
kupie zaraz. Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 2359".

Książki wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje, płacąc najlep
sze ceny: Amtykwarnia Adam,
Kraków. Szpitalna 16. 2360

Naczynia różnego rodzaju, oraz 
nakrycia, kupuje- Kraków, Kra
kowska 35, sklep. 2373

Wędkę składaną, kupię. Opis, ce
na, Molimkiewicz, Leńcze. 2413

Ubrania, otraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze z i
mowe męskie i damskie kupuje 
za gotówkę: Skup i sprzedaż uży
wanej odzieży, Kraków. Plac Do
minikański 1. 2529

Kupuje używaną garderobę: K ra
ków, Bracka 10/7, oficyna. 2715

Poszukujemy futer. lisów, spodów, 
kołnierzy. wszelkiej garderoby, 
dywanów, kilimów, maszyn „Sin
gera". kryształów, patefonów, płyt 
nakryć srebrnych „Centrokomis", 
Kraków. Grodzka 9, 2807

Kupię dywan perski 3X2 m. bez 
uszkodzeń. Kraków. Plac Domini
kański 4. Komis. 2810

Kupuje za gotówkę: patefony. pły
ty również płyty połamane, koce, 
kołdry, swetry, obuwie, gardero
bę. futra, kołnierze futrzane, bie
liznę. kilimy, dywany i wszelkie 
inne używane rzeczy', płacimy naj
wyższe ceny. Sklep. Kraków, K ra
kowska 36. 2888

Patefon z płytami łub bez, kupię. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
2983".

Zegar antyczny (nawet zepsuty) o- 
raz obrazy kupię. Zapłacę najle
piej! Można przynieść na miejsce 
lub zgłosić pocztówką. Na prnwin. 
cje przyjadę. Partykowska, Kra- 
ków-Łagiewniki, Ułanów 377.

Dywany, kilimy, kapy na łóżka, 
serwety na stoły, kupuje za go
tówkę Firma M. Pleszowski. K ra
ków. Mały Rynek 2. 9519k

Wytwórnie! — Składy! B/H. Dr. 
Górski-Polański, Lwów. Friedri
chów 5, tel. 215-27, poszukuje do 
kupna większych partyrj towarów

Tapczany, sypalnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli. Kraków Starowiślna 35.

Sypialnie, jadalnie, stołki, szafy
kombinowane i inne. nowe meble 
do sprzedania. Kraków, Starowi
ślna 44. 9035%

Meble kuchenne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Tapczany, gabinety, pokoje kom
binowane, jadalnie, sypialnie i 
inne meble poleca Wytwórnia Me. 
bli Kraków. Meiselsa 4. 9039k

Szewskie przybory: W. Cebula.
Kraków; Starowiślna 50. 9040%

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 9395%

Bieliznę osobistą, męską, damską 
pościelowa, sweter. stan pierwszo
rzędny sprzedam tanio Kraków, 
Smoleńsk 16/la. godz. 12—1. 4— 6

Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy sprzedam Kraków. Mei- 
selsa 8/4. 9661 k

Obrazy: Axeutoww*za, Fałat*,
Grottgera. Juliusza Kossaka. Mal
czewskiego. Pochwalskiego. Stia- 
chiiewicza, Wyspiańskiego sprze
dam: Kraków-Podgórze, W ęgier
ska 10/13. 9708k

Sprzedam wózek dla lalki w do
brym stanie. Kraków. Topolowa 
17/8 między 11.80—12-tą. 9860k

Tapczan nowy do sprzedania. K ra
ków. Starowiślna 33/3. 9869k

Sprzedaję różne meble, szafy, łóż
ka.siatki Doduszki. stołki, stoły. 
Kraków Krakowska 35 9162

Wszelkie maszyny młyńskie, tur
biny wodne oraz całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor. 
Fabryka Maszyn Młyńskich Kra
bów. św Wawrzyńca 26 9620

Pianina, fortepiany ceny okazyj
ne. poleca Światek. Kraków. Sta
rowiślna 12 9853

Patefon elektryczny, mankii zagra
nicznej, pierwszorzędny, do sprze
dania. K raków, Kanonicza 15/8.

Największy wybór lamp elektry
cznych i  armatur oświetleniowych 
poleca: Dom Handlowy, Kraków, 
Dietla 35, telefon 167-27. 2261

Żelazka elektryczne „Bnabork" do. 
mowo i krawieckie, najwyższy ga
tunek, poleca: Dom Handlowy,
Kraików. Dietla 85. telefon 167-27

Przybory biurowe, artykuły szkol, 
ne poleca firma: Adam Matula, 
Kraków. Krowoderska 61. 1072

Obrazy wybitnych artystów w 
wielkim wyborze. najbardziej 
przystępne cenv Wawrzecki Kra
bów. Wiślna 9. 1505

Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble pojedyncze 
używane sprzedaje Hala Meblowa. 
Kraków, Grodzka 59 i Krakowska 
26. (wejście z bramy). 2125

Worki konopne, papierowe, torby 
papierowe 100, 50, 30, 20 kg, wo
reczki gospodarcze, sienniki, ścier- 
M  do podłóg: „Cerownia worków*” 
Kraików. Zielona 3. Naprawia 1 
szyje maszynowo ścierki, wotrki, 
derki i płachty. 2129

Pianina i fortepiany po cenach 
konkurencyjnych, zamiana ,• kup
no: Wł. Kwiatkowski. Kraków,
Szpitalna 20. 2267

Matejki. Gierymskiego, Bozmań- 
skiej. Czachórskiego, Wyczółkow
skiego. Malczewskiego obrazy 
sprzeda Salon obrazów, Kraków, 
Łobzowska 6. 2264

Biedermayera: kanapę, sześć krze
seł, stół, ’ sprzedam. Krabów. Fe
licjanek 6/1. 2328

„Singera" maszynę krytą sprzeda 
tapio: Kraków. Starowiślna 12.

Sprzedam: W  dobrym stanie czar
ny płaszcz damski, ziimowy na 
starszą osobę, kołnierz świstaki, 
podwójnie watowany. Palto mę
skie. zimowe, kołnierz perski na 
wysokiego męzczyznę. Kraków, 
Gołębia 6/5 na ganku od 12— 3 on 
6— 7.  2519

Młyńskie maszyny motory gazowe 
wszelkie przybory itp. Plany, bu
dowa. remonty: Zakład _ budowy
młynów Kraków Mazowiecka 35, 
tel’ 102-44. 2530

Maszynę Singera. krytą, szycia, 
sprzedam tanio, tylko zaraz. ■ Kra
ków, św. Jana 3/8, I I I .  p. 2865

Maszynę „S ingera" krytą, pierw
szorzędną. sprzedam. Kraków. O- 
siedle, Kielecka 30/4, I. p. 2970

Obrazy, dywany, Mlimy, antyki 
meble, porcelana. Sprzedaż, ku
pno ocena. Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „An tyki". Kraków. Stra
dom 18, tel. 140-83. 8912k

Patefony elektryczne w  pięknych 
szafkach nowoczesnych, poleca 
„Radiotom". Kraików, św. Toma
sza 21.  9604%

Na upominki bardzo ograniczone 
ilośca wiecznych piór, ołówków w y
kręconych. tek Ua biurka i  akta, 
portfeli —  Ziembioki, Kraków, 
Plac Mariacki 2. 9672%

Książki nowe i  uiywiame w  bardzo 
dużym wyborze, książki podarun
kowe dla dorosłych i  dila dzieci 
poleca: Księgarnia Stefan Kamdń. 
siki Kraików. Karmelicka 29, tefl. 
141-84 i  Krakowiaka 18, teL 114-88.

Powóz na gumach w  pierwszorzęd
nym atonię do sprzedania. Kra
bów. Grzegórzecka 15. 727.

Płyty taneczne, sprzedam. Kra- 
ków-Dęfcmiki, Zagrody 8/6. 821

Materace włósienne. porządne, ma
ło używane, sprzedam. Kraków, 
św. Marika 19, róg Floriańskiej — 
pracownia baipioenska. 882

Do cukierków, lemoniad, soków, 
herbat, ciast i rpydeł najkorzyst
niej kupisz c lejki, esencje, aro
maty. barwniki itó. w  firm ie 
„Anoma". Wytwórnia esencyj i  
i aromatów w Słomnikach koło 
Krakowa (przy lin ji kol. Kra
ków— Warszawa). Pocztowe wy
syłki uskuteczniamy od najmniej
szych ilości. 903

„Singera" maszynę nową, krytą, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Krakowska 39/86. 1642

Wieszak duży stojący, manekin 
krawiecki, umywalkę sprzedam. 
Kraków, św. Gertrudy 19, łaźnia.

Sprzedam wózek „Konkon" i autko 
wyprawkę dziecięcą, garniturkl 
dzieciieee od 1 do 6 lat, kopce, 
sweterki, sukienki i fortepian. 
Kraików. Zyblikiewieza 5/46.

Kuchenki elektryczne' w wielkim 
wyborze poleca Dom Handlowy, 
Kraków Dietla 35. 2259

Fortepian krótki, pełnopancemy, 
palisandrowy „Sbimgl", tanio 
sprzedam. Kraków, Jagiellońska 
10/6. 2627

Srebrne sygnety, kolczyki, zegar
ki damskie, męskie poleca Zakład 
zegarmistrzowski, Kraków. Kra
kowska 1• 2639

Maszyny do pisania, kasy kontrol
ne. ogniotrwałe, wagi uchylne do. 
starcza Juljusz Heoker, Kraków, 
Limanowskiego 52, tel. 141-48.

Biblioteka antyczna do sprzeda
nia. Sohor, Kraków, Szpitalna 40.

Przewóz furmankami piasku. Praw
ca stała. Przyjmę natychmiast. 
Czesław Kidziuń, Kraków, Bar
ska 37a, tel. 132-04. 2450

Panią, która zamieniła śniegowce 
brązowe na nie swojt’, wzywam 
do odebrania właściwych. Zazna
czam. że znam parnią 1 pociągnę 
do odpowiedzialności. Wulkaniza
tor, Kraków. W olnie* 13. 33k

Transporty samochodami, wagona
mi przeprowadza szybko: Biuro
Spedycyjno-transportowe P. W y
socki. Kraków. FLorjańska 18, 
telefony 102-11. 175-71. . 9021 k

Podania! najtaniej tłumaczy Ma
jewski Kraków. PI WW. Świętych 8

Bieliznę męską z powierzonych 
materiałów na miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski Kraków. Starowiślna 8.

Znaczki pocztowe specjalnie wy
soko katalogowane, płacj najlepiej 
Świat Filatelistyczny. Kraków, 
Floriańska 5/16. oficyna, od 5-tej 
do 7-mej. 9391k

Podania, rachunki, kosztorysy, 
tłumaczy przepisuje „Wanda”’ , 
Kraków, Floriańska 39. Zamiej
scowo odwrotnie. 9392%

Podania. Kraków. Grodzka 40.

Po niemiecku i po polsku: podar 
nia, zażalenia, pisma: Biuro tłu
maczeń i przepisywania Kraków, 
Grodzka 40. 9399k

Filatelistów 1000 posiada już Cen- 
nik-Katalog 1943 znaczków polskich 
oraz Generalnego Gubernatorstwa 
368 artystycznych fotogra fii znacz
ków na czternastu fototablicach. 
Przekazem zł. 12.— za zaliczeniem 
zł. 14.— żądajcie bezpłatnego kom. 
pletu innych cenników. Kupujemy 
stale wszelkie znaczki pocztowe. 
Polski Dom Filatelistyczny, War
szawa Marszałkowska 116, 9603k

Podania, prośby, tłumaczenia. —  
sprawy podatkowe i  inne: Biuro 
Terlecka. Kraków, Floriańska 55, 
telefon 180-25. 9G52k

Agencja handlowa nawiąże kon
takt porozumiewawczy z agentami 
celem wymiany terenów opraco
wywania. Zgłoszenia: Agencja
Handlowa. Rozwadów n/Sanem, 
Kolejowa 16. 9847%

Fllatellścll natychmiast żądajcie 
naszych bezpłatnych prospektów. 
Stronczak, Tarnów, Wałowa 1.

Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne pol
skie — przynieś do fachowej bez
płatnej oceny. Kraków. Łobzow
ska 6. Salon obrazów. 454

Podania. Floriańska 55. 9653%

Różne
Jeszcze klika sukien przyjmę 
przed świętami do szycia. Klawi- 
terowa, Kraków, Stradom 7/8, 
oficyna. I  piętro. 3158

Elektrotrans. Konces. Zakład elek
trotechniczny wykonuje wszelkie 
prace wchodzące w  zakres elek
trotechniki, Kraków, Szewska 7, 
parter. 2483

Futra. lisy. płaszcze kostjumy, 
bieliznę przyjmuje w komis A  
Jaehimski. Kraków. Bożego Ciała 
4 (róg Dietlowskiej. tramwaj Nr. 
1) Zarząd: Grodzka 14 Ttl p

Janina Marchliik. wytwórnia para, 
soli wykonuje wszelkie naprawy 
! on-krycia Kraków. Krakowska 15

jttyfemfetwo „Gonta Krakowski^ Kroków, Mftokwrifo i  _  frtafen 200-nl

Uprawniony grafolog Resma o- 
praeowuje ekspertyzy za zalicze
niem. Narkślij datę urodzenia i 
nróbe pisma. Adres: Kraków. Skr 
poczt 31. 8431%

Podania — Prośby — Tłumaczenia 
Tłumacz przysięgły Mgr. Jan Woj- 
tyna. Kraków. Starowiślną 8.

PAW, 3 Zgadzam się. Czekam na 
list. 3201

Zginął pies Biżuś, podobny do wil- 
czurka. Łaskawy znalazca zechce 
zwrócić lub wskazać za wynagro
dzeniem: Kraków. Felicjanek 23, 
I I  p „ m. 11. 2994

Koncesjonowany Zakład nożowni- 
ozo-szliifierski. Stygares Leon, Kra. 
ków, Grodzka 4; ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynki do włosów l 
do mięsa. £ 1801

Kostiumy, płaszcze, wykonuje Mie
czysław Cholewka. Kraków, Sław
kowska 30. 2108

Psychoarafolau, Marnot!, mts
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. P rzy j
muje codziennie od 10—6. Pisem
nie za zaliczeniem podać date u- 
rodzenia i pytania. Adres: Kra
ków. Adolf H itler-PIatz 46/5. TTI. 
!P.. skr. poczt. 474. 2570

Szczury tępi masowo Zakład H i
gieny, Kraków. Szewska 24. 2630

Rozwody i  tp.: Kraików, Długa 
31/5, po południu. 2808

Dr. Mistelskl. specjalista chorób 
kobiecych. Kraków. Mikołajska 9.

Małżeńskie sprawy separacyjne, 
rozwodowe, alimentacyjne, prze
prowadza. Kraków, Starowiślna 
6, m. 5. 2845

Farblarnla Fr. Jcgałła. Dietla 93.

Grafologini doradzi niezawodni* 
każdemu. Przyjdź, jeśli masz ja
kiekolwiek kłopoty, codzdeń 9—19, 
Kraków, Kanonicza 22/5, I I I  p.

Śniegowce, kalosze, boty, różno 
wyroby gumowe, zniszczone, przyj
mujemy do wulkanizacji, nowo 
zelówki, obcasy, łatki, lakierowa
nie. Naprawa fachowa sposobem 
fabrycznym. „Zakopianka", W ar
szawa. W ielka 20. Prowincja l i
stownie — wysyłka pocztą. 8537k

Walne dla kawiarń. Urządzeni* 
dźwiękowe do reprodukcji muzy
ki płyt patefonowych, reparacjo 
wszelkich, wzmacniaczy. patefo
nów elektrycznych, wykonuje B. 
Gottwald, Kraków, Wesitrfng 41, 
tel. 187-14.  8913%

Warszawa, Pensjonat. Moniuszki 7. 
m. 8. W pokojach bieląca woda.

Powielanie zamiast, druku szyb
ko — tanio „W anda", Kraków 
Floriańska 39. 9434%

..Gustaw" specjalista trwałej on
dulacji. farbowania i rozjaśnia
nia włosów, wyuczony w Wied
niu I. (Nefzger). przeniósł się 
Kraków-Podgórze. Limanowskiego 
16, „Jasia". 9r>60k

Niemieckiego przys. tłumacz. Kra. 
ków. Sławkowska 3/63, 10— 1, 4—6.

Dla Pań cierpiących na przepu
kliny brzuszne. ' nepknwft. pachwi
nowe udowe, wykonuje specjalista 
R. Bogdanowicz. Kraków, Grodzka 
2 w Dodwórcu. 564

Sasorska Mairi/a. położna. Kraków, 
ul. Kalwaryjska 17/9, udziela po
rad w godz. 15 do 1.8. 8635

Dr. M. Drozd, choroby kobiece i 
położnictwo', Kraków, ul. Staro
wiślna 32, telefon 118-26. 2094

Sukces, powodzenie ułatwi rada 
grafologini. Kraków. Krakowska 
39/43 po południu. wyjąwszy 
czwartki niedziele. 2700

Pieska młodego, zabłąkanego, od
bierze właściciel za nadesłaniem 
opisu do Gońca Krak.. Kraków, 
„Nr. 2798".


